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 جانشین فرمانده ارتش درباره آرزوی داعش  •
برای جداسازی خراسان از ایران گفته، مگر ما 
مرده باشیم که داعش به این آرزو برسد و آن ها به 

مرزهای ایران برسند. آن ها را آتش می زنیم!
جناب آقای هاشمی، وزیر محترم بهداشت پس  •

از تبریک انتخابات آیا می دانید بیمارستان های 
مشهد از سال 94 به مراکز تجهیزات پزشکی 
بدهکارند و حالا پس از چند سال به زور می 
خواهند برگه سهام بدهند؟ جناب وزیر وقتی پول 
نداریم خرید و فروش کنیم سهام به چه کار می 
آید؟ چرا به داد ما نمی رسید؟ شما که مرد منصفی 

هستید کمک کنید.
چرا پیامک هایی را چاپ می کنید که حاوی  •

نادیده گرفتن زحمات رئیس جمهور است؟
 خراسان عزیز شما هم بهتره از نتیجه انتخابات  •

عبرت بگیری و هر روز نظرات نمایندگان اسبق 
مثل آقای توکلی را تیتر نکنی!

خرما در آستانه ماه مبارک رمضان 10 برابر گران  •
شد. آیا دولت تدبیری اتخاذ نمی کند؟

در ایام انتخابات پیامکی برای تعدادی از حذف  •
شدگان یارانه آمده بود که مجدد برقرار خواهد 
شد و خراسان نیز پیگیری کرد و نهاد مربوط اعلام 
کرد که این خبر تبلیغات انتخاباتی نبوده و این 
گروه حذف شدگان یارانه شان برقرار خواهد شد. 

خراسان عزیز فقط تو می توانی پیگیری کنی.
ــراد تحت  • در خبرها آمده بود که مستمری اف

پوشش بهزیستی و کمیته امداد سه برابر می شود، 
آقایانی که فقط به این دو نهاد توجه می کنید نیم 
نگاهی هم به مستمری بگیران تامین اجتماعی 
بیندازیدکه 900 هزار تومان حقوق می گیرند و 
بدون سرپرست و دارای فرزند دانشجو هستند. ما 
هم مسکن و حقوق سه برابر می خواهیم. چرا فقط 

دید شما به این دو نهاد است؟
دولت باید تولیدکنندگانی که قیمت اجناس  •

شان را کمتر از نرخ تورم افزایش می دهند تشویق 
کند و با کسانی که بیش از نرخ تورم اقدام به افزایش 
قیمت می کنند برخورد کند. یک شامپوی بچه 
که سال پیش 3400 تومان بود امسال بیش از 
4000 تومان شده است. باید نظارت دقیق و 

برخورد قاطع باشد.
 دولت ها باید مشکلات مردم شهر و روستا،  •

صنایع و کارخانه ها، دانشگاه ها و مراکز علمی و 
فرهنگی را با دقت ببینند و با تمام توان در رفع همه 
آن ها بکوشند. اگر دولت ها گوش شنوای همه 

قشرها باشند، جامعه به تعالی می رسد.
آقای روحانی در دوره اول انتخابات قول  •

شکستن حصار بیمه ها را داد اما هیچ کاری انجام 
نداد. در دوره دوم هم این جزو شعارهایش بود. 
آقای رئیس جمهور ببینیم در این چهار سال به 

قولت عمل می کنی!
ــرداد درصفحه سینما و  • روز سه شنبه دوم خ

تلویزیون چطوری حساب کردید که سن استاد 
کشاورز از 1309 تا 96 میشه 81 سال؟! فکر کنم 

87 سال میشه!
مراجع قضایی!  • و  به همه مسئولان  خطاب 

اظهارنظر بانک مرکزی درباره موسسه فرشتگان 
 دور از منطق و واقعیت است اگر مجوز نداشته
 1- چطور در کل ایران شعبه زده و چندین سال کار 
کرده 2- چرا بانک مرکزی ندیده و ممانعت نکرده 
3- چطور موسسه ای که مجوز ندارد 10 درصد 

سپرده قانونی نزدش بوده؟ بی قانونی تا کی؟
دام پزشکی در حد توانش داره کار می کنه البته  •

نواقصی هست که باید برطرف بشه.
 در همسایگی ما خانواده ای زندگی می کنند  •

که به تازگی به این محل آمده اند و کاملا پر سر 
و صدا هستند. کوچه محل عبور و مرور دزدها و 
خلافکارها شده . کار این خانواده هم این است که 
خودروهای اوراقی را می خرند و قطعات خراب 
را با سالم تعویض می کنند. دیگر آسایش نداریم. 
خواب نداریم تا می آییم بخوابیم با صداهای غول 
آسای خودروهای خراب یک متر از جا می پریم. 
به پاسگاه محل اطلاع دادیم اما اقدامی صورت 
نگرفته. من دختری مجردم و با خواهر و مادرم 
زندگی می کنم. پدرم سال هاست به رحمت خدا 
رفته حال با این وضعیت چطور می توان زیست؟ 

لطفا پیگیری کنید.
لطفا درباره این که در قبض های گاز مبلغی با  •

عنوان بدهکاری و به همان مبلغ بستانکاری آمده 
پیگیری کنید. سر مردم کلاه می ذارن از یک طرف 
می گن اضافه دریافتی بابت اقلیم برمی گرده 
باز از طرف دیگه ما رو بدهکار می کنند. جالبه 
به همان مقدار قبض گاز ما آمده 50 تومان! 20 

تومان بدهکار 20 تومان بستانکار! 
مسئولان محترم شمارو به خدا به مشکلات  •

تعاونی مسکن خاوران رسیدگی کنید. به بنیاد 
مستضعفان شهرداری حدود 15 سال پول دادیم. 

تورو خدا یکی جواب بده!
اگر موسسات و نهادهای خیریه همانند کمیته  •

امداد امام خمینی)ره( با توزیع صندوق کوچک 
به ساکنان تمام واحد و منازل، آنان را در این کار 
پرخیر و ثواب سهیم کنند میزان حمایت ها به 

صورت خودجوش بیشتر می شود.
ــوا یکی  • ــای جلوگیری از آلودگی ه از راه ه

گسترش فرهنگ استفاده از وسایل حمل و نقل 
عمومی است، به شرط این که غرور و خود محوری 
برخی از ما بتواند جان همنوعان ما را از این 

سونامی آلودگی هوا نجات دهد.
با عرض سلام و تبریک به جناب آقای دکتر  •

روحانی من این چهار سال آینده را بسیار روشن 
می بینم. امیدوارم آقای روحانی این زحمت 
های تمام قشرها و مذاهب اسلامی را بدون پاسخ 
نگذارند و در حفظ وحدت اسلامی کوشا باشند. 
این ملت عاشق به وطن و نظام را روسفید و شاد 

کنند. با تشکر فراوان.
 راستی این همه زد و بند کردن برای سهام  •

عدالت چیست؟ چه خبر از سهام عدالت؟
سوم خرداد، سالروز پرافتخارترین حماسه  •

از حماسه های دفاع مقدس و فتح خرمشهر بر 
همه حماسه آفرینان دیروزی و امروزی هزاران 

مبارک باد.
ــرانی یا یکی از مردم  • بنده به عنوان یک ای

چقدر  جمهور  رئیس  حقوق  بدانم  خواهم  می 
است؟

از روزنامه خراسان درخواست دارم کمکم کنه تا  •
بتونم با رئیس جمهور ارتباط برقرار کنم.

ایران  • باید اصلاحاتی در تقسیمات کشوری 
انجام شود و ایران به 60 استان تقسیم شود سپس 
اماکن مسکونی بالاتر از سه هزار نفر جمعیت به 

شهر تبدیل شود.
آقای روحانی لطفا یارانه جا مانده ها رو هم  •

بررسی کنید. من و خانومم 4 ساله که یارانه نمی 
گیریم و از قشر ضعیف جامعه هستیم. انصاف 

نیست!
 اگر روغن پالم سودمند است، پس چرا میانگین  •

عمر پایین آمده است؟ اگر روغن کنجد مضر است، 
پس چرا عمرچینی ها زیاد است؟ شما را به خدا 
سخن محققانی را نقل کنید که تخصص و تدین را 

با هم داشته باشند.
ــای روحانی تعریف شما از آزادی فراگیر  • آق

چیست؟ تعریف شما از اعتدال و نشاط و تورم و 
اقلیت چیست؟

از فضای  • از دولتمردان خواهشمندیم که 
انتخابات بیرون بیایند و به مشکلات مستضعفان 
و کارمندان رسیدگی کنند. ممنون از آقای 

روحانی.
ــردن رکود  • ــرای از بین ب ــای روحانی عزیز ب آق

خانمان سوز بازار و بهتر شدن وضعیت معیشت 
مردم اگر می توانی سود بانکی و سود تسهیلات را 
حداقل 5 درصد پایین بیاورید. مطمئن باشید که 

همه کارها درست می شود.
آقای فتاح در سال 95 با بخشنامه بسته تشویقی  •

برای کارمندانی که تن به بازنشستگی بدهند 
دستور پرداخت فوری پاداش سنوات خدمت 30 
سال را صادر فرمودید، بنده یکی از قربانیان این 
بسته شما هستم! هشت ماه است که منتظر این 
وعده هستم! چرا وقتی نمی توانید به وعده ای 

عمل کنید بخشنامه صادر می کنید؟
ــدن به زمان برداشت  • با توجه به نزدیک ش

همانند  تضمینی،دولت  خرید  و  جو  محصول 
سال گذشته مطالبات کشاورز را بعد از چهار ماه 
پرداخت می کند یا نه امسال زودتر می پردازد؟ 
سال گذشته مطالبات کشاورزان را زمان کاشت 
جو پرداخت کرد آن هم در دو قسط که خیلی 
به ضرر کشاورز تمام شد. لطفا پیگیری کنید. 

)جمعی از کشاورزان روستایی اسفراین(
عزیزی با ارسال پیامک درخواست کرده بود  •

جدول های سودوکوی سخت تری در روزنامه 
طراحی شود در حالی که من 50 ساله برای حل 
جدول سخت 23 اردیبهشت بیش از چهار ساعت 
وقت صرف کردم!شایسته است سلیقه اکثریت 
در نظر گرفته شود. ضمنا اگر آن دوست عزیز راه 

حل مناسبی دارد برای دیگران هم توضیح دهد.
مشاوران عزیز، خواهشمند است در پاسخ به  •

دوستان نگویید به یک روان شناس مراجعه کنید 
شاید پول رفتن نزد یک روان شناس را نداشته 
باشند. خودم در خرج خورد و خوراک و قسط 

مانده ام. پولی باقی نمی ماند!
با چهار سر عائله مستمری بگیریم و با حداقل  •

حقوق و در شرایط مستاجری، یارانه فعلی جواب 
گوی قبض مان نیست. لطفا یارانه دهک های 
پایین جامعه را افزایش دهید تا بتوانیم مایحتاج 

زندگی مان را تهیه کنیم.
لطفا از سازمان هدفمندی یارانه ها بپرسید چرا  •

برای کسانی که قرار بود 26 اردیبهشت یارانه 
قطع شده آن ها واریز شود اقدامی نشد؟

لطفا یک صفحه از روزنامه تون رو هم به خودرو  •
اختصاص دهید. خیلی ممنون.

آقا یا خانمی که نرخنامه املاک را می خواهی  •
من حاضرم برجی یک میلیون به من بدهید دفتر 
املاکم دربست در اختیار شما! اجاره به بدبختی 
درمی آید. صدایت از جای گرم درمی آید. احتمالا 
بخر بفروشی و دو برابر سود می کنی دلت نمی آید 

حق کمیسیون بدهی!
آقای روحانی طبقه ضعیف جامعه فقط  •

بهزیستی و کمیته امداد نیست بلکه کارگران 
و مستمری بگیران 60 سال و 10 سال تامین 

اجتماعی هم هستند.
سلام آقای روحانی، تبریک! من جوانی 24  •

ساله دارای زن و فرزندم. مشکلاتم زیاده تقاضای 
یک وام دارم که بتونم مغازه بزنم و مستقل باشم 

لطفا کمکم کن.
نتوانسته است  • تاکنون وزارت بهداشت  چرا 

ــدان پزشکی را در کشور با بیمه ها  خدمات دن
هماهنگ کند؟ بیشتر مردم قادر به پرداخت هزینه 

های دندان پزشکی نیستند.
از مسئول پشتیبانی انتخابات گرمه به خاطر  •

پذیرایی خوبش سپاسگزاریم.
متاسفانه دانشگاه پیام نور خراسان شمالی چند  •

ترم است حق الزحمه تدریس استادان را پرداخت 
نکرده است. از ریاست محترم درخواست پیگیری 

و واریز مبالغ را داریم.
من به علت کسالتم دو سال و نیم از مطبوعات  •

به ویژه روزنامه محبوبم خراسان دور بودم ولی 
الان که می بینم صفحات روزنامه بیشتر و مطالب 
جذاب تر و ستون حرف مردم استوار و همان جای 
قبلی اش است خیلی خوشحالم. برایتان آرزوی 

موفقیت دارم.
یکی از نکات مهم برگزاری انتخابات باشکوه اخیر  •

امنیت ستودنی و مثال زدنی آن بود. کمی فکر کنیم 
و قدر این امنیت و آرامش را بیشتر بدانیم.

ایسنا -در حالی که امروز تولیدکنندگان نفت در وین گرد هم می آیند تا درباره نحوه تمدید توافق کاهش تولید گفت وگو کنند، سناریوهای مختلفی 
درباره میزان و زمان تمدید کاهش مطرح شده است. بیژن زنگنه وزیر نفت کشورمان البته گفته است که تولید ایران کاهش پیدا نخواهد کرد.  وزیر نفت 

با اشاره به جلسه پیش روی اوپک، اظهار کرد: فعلا بحثی در مورد کاهش میزان تولید وجود ندارد اما ممکن نیست تولید ایران کاهش داشته باشد. 

 زنگنه: تولید نفت 
ایران کاهش نمی یابد 
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...یادداشت سردبیر
  سیدعلی علوی 

alavi@khorasannews.com

آینده پیش روی شورای شهر مشهد

فرصت خدمت برای اعضای شورای شهر چهارم تمام شد. 
پنجمین دوره انتخابات شورای شهر نیز به دلیل همزمانی 
با انتخابات ریاست جمهوری و فرصت کم تبلیغات و تعداد 
بسیار زیاد داوطلبان اصولا در شهرهای بزرگ متاثر از 
گفتمان غالب انتخابات ریاست جمهوری بود. اتفاقی که 
تقریبا در این دوره از انتخابات شوراها نیز رخ داد و در اکثر 
کلان شهرها شاهد تغییر آرایش سیاسی در شوراهای این 

شهرها بودیم.
 با این حال در مشهد برخلاف برخی شعارها و پیش بینی 
ها به دلایلی که به آن خواهیم پرداخت، شورای شهر 
چهارم از اختیار جریان اصولگرا با رویکرد پایداری خارج 
شد و در اختیار لیست امید و جریان اصلاحات قرار گرفت. 
اکثریت رای دهندگان در مشهد در انتخابات ریاست 
جمهوری به حجت الاسلام رئیسی کاندیدای جریان 
اصولگرایی رای دادند؛ به گونه ای که حجت الاسلام 
روحانی در مشهدحدود200هزار رای از حجت الاسلام 
رئیسی  کمتربود و مشهد جزو معدود کلان شهرهایی شد 
که حجت الاسلام رئیسی در آن حائز اکثریت آرا شد. بر این 
اساس در انتخابات شوراها نیز باید متناسب با این مسئله 
، کاندیداهای اصولگرا برگزیده می شدند اما برخلاف 
گفتمان غالب رای دهندگان انتخابات ریاست جمهوری 
در مشهد، اصولگرایان هیچ کرسی از شورای چهارم را از 
آن خود نکردند. در این باره از چهار منظر می توان دلایل 
شکست اصولگرایان در شورای شهر مشهد را بررسی کرد.

1- چند دستگی و چند لیست شدن 
اصولا اقتضائات انتخابات شوراها به دلیل فرصت کم 
تبلیغات، تعداد بسیار زیاد کاندیداها،تعداد زیاد منتخبان، 
همزمانی با انتخاب ریاست جمهوری)از زمان تجمیع دو 
انتخابات ریاست جمهوری و شورا ( به خصوص در کلان 
شهرها به گونه ای است که مردم عمدتا تلاش می کنند 
براساس لیست ها رای دهند. در این دوره اصولگرایان یا 
جریان های متمایل به اصولگرایی حداقل با چهار لیست 
مختلف وارد فضای تبلیغاتی انتخابات شدند و برخلاف 
دوره های گذشته اصولگرایان دچار نوعی سردرگمی و 

نبود اتفاق و وحدت رویه بودند.
 مسائلی که باعث شد با آن که گفتمان غالب در مشهد 
اصولگرایی بود ، چهره های این جریان نتوانند به شورای 

شهر راه یابند. 
2- وحدت رویه جریان اصلاح طلب و طرفداران دولت

در مقابلِ اصولگرایان، اصلاح طلبان در این دوره با آن 
که نامزدهای قدرتمند و شاخص و چهره های کشوری در 
مشهد نداشتند اما به دلیل وحدت و اتفاق به عمل آمده بر 
روی یک لیست و برخورداری از کمپین تبلیغاتی به نسبت 
حرفه ای تر  نسبت به رقیب اصولگرا و انتخاب شعارهای 
برخوردار از اصول تبلیغات به گونه ای موفق بودند که 
لیست امید به صورت قاطع برخلاف انتظارها برنده 

انتخابات شوراها شد. 
3- مردم با هیچ گروهی عقد اخوت نبسته اند

با وجود تمامی شعارها و عملکردهای مردمی و همه نقاط 
ضعف و قوت ،مردم رویه شورای چهارم را به گونه ای ارزیابی 
نکردند که به قدری عملکرد را شاخص بدانند و به تکرار 
آن رای دهند اگر چه حتی برخی از اعضای فعلی شورا که 
به شورای پنجم راه نیافتند توانستند چند برابر دوره قبل 
رای کسب کنند اما بدیهی است رای قبلی نیز در شرایطی 
کسب شده بود که یا مردم توجه جدی به رای دادن در 
شورا نداشتند یا اینکه عملکرد اعضای محترم فعلی آنقدر 
شاخص نبوده است که آن ها را مجاب به ابقای آنان کند . 
در واقع مردم با رای خود به رویکرد شورای چهارم با همه 

رکوردها پایان دادند. 
چرا که برای مردم خیلی مهم تر از رویکردها و شعار، 
عملکردها و نتایج تصمیمات است که اهمیت دارد. اما 
شورای چهارم با همه رویکردها و شعارهای مردم محورش 
ظاهرا در عمل خروجی دیگری داشت؛ خروجی که به نظر 
مورد پسند مردم قرار نگرفت.  واقعیت آن است که مردم با 
هیچ گروه و مرام و عقیده ای عقد اخوت نبسته اند و همان 
طور که گفته شد برای مردم بیش از شعارها و رویکردها، 
عملکرد و خروجی و نتیجه تصمیمات نمایندگان شان در 

شورای شهر اهمیت دارد. 
4- این گوی و این میدان

مردم مشهد پس از سه دوره مجدد به جریان اصلاح طلبان 
اعتماد کرده اند و به صورت قاطع لیست امید را سکاندار 
شورای پنجم کرده اند. شورای چهارم با همه نقاط ضعف 
و قوتش تمام شد؛ شورایی که اکنون کارنامه اش را مردم 
مشهد با انتخابشان نمره داده اند. اکنون آن عملکرد و این 
کارنامه در پیشگاه و منظر منتخبان شورای پنجم است. 
لیست امید راه یافته می تواند رویکردی سیاسی در پیش 
گیرد یا راه دیگری برود. در این زمینه سخنگوی شورای 
پنجم گفته است: »شورای پنجم پایان رویکرد سیاسی و آغاز 
رویکرد تخصصی خواهد بود.« امیدواریم این چنین باشد. 
تغییرات مدیریتی به ویژه در سطوح عالی امری طبیعی و 
حتی صحیح برای هماهنگی و کارآمدی بهتر است؛ اما 
امیدواریم شورای پنجم تغییرات گسترده سیاسی حتی 
تا آبدارخانه فرهنگ سراها را در دستور کار قرار ندهد و 
به پایگاهی سیاسی برای جریان سیاسی اصلاح طلب یا 

طرفدار دولت تبدیل نشود.
 اینک با انتخاب قاطع مردم مشهد، گوی و میدان و اعتماد 
دوباره مردم مشهد به جریان اصلاحات سپرده شده است. 
اعتمادی که اگر جریان اصلاح طلب به درستی از آن 
استفاده کند و عملکردی نه سیاسی، بلکه کارآمد داشته 
باشد این عملکرد کارآمد و غیرسیاسی می تواند زمینه ای 
برای اقبال مردم مشهد در انتخابات مجلس به کاندیداهای 

اصلاح طلب باشد.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت 
کشورگفت :اعضای هیئت مدیره شرکت پدیده در جلسه 
هماهنگی امروز اعلام کردند، مراسم مناقصه برای تعیین 
پیمانکاران مورد نیاز  جهت آغاز عملیات اجرایی پروژه های 
نیمه تمام این شرکت در تاریخ 96/3/16 اجرا می شود.

بابک دین پرست در جلسه کارگروه ویژه پیگیری مسائل 
شرکت پدیده، درباره آغاز عملیات اجرایی پروژه های شرکت 
پدیده تصریح کرد: طبق مصوبات جلسه 13 اردیبهشت ماه 
سال جاری در مشهد، مقرر بود شرکت پدیده طرح پیشنهادی 

خود را در خصوص اولویت های موجود برای آغاز عملیات 
اجرایی، به ستاد تدبیر استان اعلام کند و ستاد مذکور هم 
موظف شده بود ظرف مدت یک هفته این پیشنهادها را 
بررسی و نظر خود را به شرکت ابلاغ کند .وی در ادامه اظهار 
داشت: اعضای هیئت مدیره شرکت پدیده اعلام کردند 
اولویت های خود را در تاریخ 96/2/31 به ستاد تدبیر استان 
اعلام کرده اند و به طور هم زمان نیز اقدامات قانونی لازم 
جهت انتخاب پیمانکاران مورد نظر برای آغاز عملیات اجرایی 
به ارزش 3 هزار میلیارد ریال انجام گرفته است و در نهایت 

پیمانکاران با رعایت تشریفات قانونی درتاریخ 96/3/16 
انتخاب می شوند که تمامی جزئیات اقدامات مربوطه عیناً 
به ستاد تدبیر استان خراسان رضوی منعکس شده است.وی 
با اشاره به این که اعضای هیئت مدیره شرکت متعهد شدند 
که از روز برگزاری مناقصه، پروژه ها را به پیمانکاران برنده 
مناقصه تحویل دهند، گفت: هیئت مدیره شرکت همچنین 
اعلام  کردند که حداکثر ظرف مدت  یک هفته پس از انجام 
تشریفات قانونی مناقصه،  عملیات اجرایی در سطح پروژه 

های اولویت دار آغاز خواهد شد.

رئیس اداره تمرکز اطلاعات نهادهای 
عمومی در خصوص ارائه اطلاعات شرکت 
های نهادهای انقلابی به سازمان بورس 
گفت: با برنامه ریزی های انجام شده امید 
است حداکثر تا یک ماه آینده کلیه اطلاعات 
دریافتی از شرکت های مذکور در سامانه 
جامع اطلاع رسانی ناشران سازمان بورس 
منتشر شود و در دسترس عموم قرار گیرد.
رضوانی در گفت وگو با بورس24 این را هم 
گفته است که در جهت تحقق اولین ضمانت 
های اجرایی این موضوع، جلساتی با مدیران 

ثبت شرکت ها برگزار شده و امید است از 
ثبت صورتجلسات شرکت هایی که اطلاعات 
خود را ارائه نکنند جلوگیری شود. زمستان 
سال گذشته بورس به پشتوانه مجلس طی 
فراخوانی از این 6 دسته از نهادها و سازمان 
های عمومی خواست تا اطلاعات خود را به 

صورت عمومی ارائه کنند.
 آن گونه که رضوانی توضیح داده، بر اساس ماده 
6 قانون اجرایی سیاست های کلی اصل 44 
قانون اساسی کلیه شرکت های متعلق به الف ـ 
مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی موضوع 

ماده )5( قانون محاسبات عمومی، ب  ـنهادهای 
نظامی و انتظامی کشور، ج ـ سازمان ها و 
مؤسسات خیریه کشور، د  ـنهادها و سازمان های 
وقفی و بقاع متبرکه، هـــ ـ کلیه صندوق های 
بازنشستگی اعم از کشوری و لشکری، 
نظیر صندوق های بازنشستگی وابسته به 
دستگاه های اجرایی و وابسته به دستگاه هایی 
که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح 
نام است ،و ـ نهادهای انقلاب اسلامی، 
مکلفند نمود اطلاعات کامل مالی خود را 
به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه کنند.  

انتشار اطلاعات 
مالی شرکت های 
نهادهای انقلابی، 
نظامی و بقاع متبرکه 
تا یک ماه دیگر 

روحانی: انتخابات تمام شد و ما برای مسائل مهم کشور اجماع می خواهیم 
رسانه آن چنانی در اختیار ما نبود ستادهای ما پول هم نداشتند 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در همایش 
تجلیل از فعالان ستادهای انتخاباتی اش در سراسر کشور 
گفت: انتخابات تمام شد و ما برای مسائل مهم کشور 
اجماع می خواهیم  و نیاز داریم دست به دست هم دهیم. 
به گزارش ایلنا، منتخب دوازدهم ملت در انتخابات ریاست 
جمهوری با بیان اینکه من با تجربه 48 ساله ام در قبل و بعد 
از  انقلاب  می گویم که راهی جز وحدت نداریم، اظهار کرد: 
چه تفاوتی میان عرب و لر، ترک و کرد و ترکمن وجود دارد؟ 
مگر در حقوق شهروندی می توان تفاوت قائل شد؟ مطمئن 
باشید مبنای دولت دوازدهم شایسته سالاری است نه قومیت 

و نه جنسیت.

رسانه آن چنانی در اختیار ما نبود ستادهای ما پول هم 	 
نداشتند

رئیس جمهور در بخشی از سخنان خود گفت: رسانه آن 
چنانی در اختیار ما نبود ستادهای ما پول هم نداشتند اما 
ستادهای رقیب کمک کردند. اعضای ستادهای ما برای 
شام به ستادهای آنها می رفتند. ستادهای ما و دوستان ما 
حاشیه امنیتی هم نداشتند اما فضای بسیار خوبی در سایه 
شجاعت شما مردم و ایستادگی شما و صبر شما بود. روحانی 
با بیان اینکه هیچ زمانی در انتخابات به یاد ندارم این همه شور 
توام با متانت را دیده باشم، گفت: ما می رفتیم در یک سالن 
ورزشی بزرگ ناگهان از یک گوشه 25 نفر از آن جماعت وارد 
می شدند در میان 15 هزار نفر شروع می کردند به داد زدن. 
مردم خیلی متانت به خرج می دادند. در یک استان این جمع 
کوچک به من توهین کردند من خوشحال شدم این جوانان 
عکس العملی نشان ندادند این یک پختگی است که ایجاد 
شده است. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به این که ما دلمان 
می خواهد برای همه شعار زنده باد باشد، گفت: ان شاءا... 
روزی مرگ از همه شعارها جمع شود. روحانی در ادامه تأکید 
کرد: شما ببینید بین سال 88 تا 96 چقدر تفاوت ایجاد شده 
است. در سال  88 بداخلاقی و تهمت توانست تا حدی کار را 
پیش ببرد اما در سال 96 مردم مقابل بداخلاقی ها ایستادند. 

این متانت و قضاوت مردم بود.
روحانی تاکید کرد: ببینید در چه حد پیش رفتیم الان 
صحبت های این بانوی روستایی خراسانی را شنیدید ببینید 
آیا اساتید اقتصادی بهتر از او می توانند تحلیل کنند؟ ببینید 
چنین بانوی روستایی با چه متانتی صحبت می کند. شما 
دیدید همین میرزاآقا چه کرد وقتی کلمات او را شنیدم 
غیرت ایرانی را دیدم درود بر تو. اشاره روحانی به پیرمرد 
دستفروشی است که در دوره تبلیغات انتخاباتی به میتینگ 

او در اردبیل رفته بود و دیروز نیز در همایش حامیانش حضور 
داشت و از سوی دولت تقدیر شد. 

رأی بالا که نگرانی ندارد!	 
منتخب ملت در انتخابات ریاست جمهوری با تاکید براینکه 
ما مسئولیت سنگینی در برابر تک تک آرا داریم، اظهار کرد: 
ما در برابر 41 میلیون رایی که به صندوق ها ریخته شد و آن 4 
میلیونی که نشد از آنها رای بگیریم مسئول هستیم. ای کاش 
می شد این شورای عزیز نگهبان ما که در ساعت ده و نیم شب 
پیشنهاد هیئت اجرایی  را قبول کرد، همان زمانی که هیئت 
اجرایی در صبح پیشنهاد کرد که برای تسریع در کار فقط کد 
ملی افراد نوشته شود موافقت می کرد و دیگر از ده و نیم صبح 
تا ده و نیم شب طول نمی کشید. وی افزود: هیئت اجرایی 
پیشنهاد کرد در حوزه هایی که صف ها طولانی است صندوق 
سیار ببریم اما شورای نگهبان با این امر دیر موافقت کرد و 4 
میلیون نفر پای صندوق ماندند. کسی به من گفت 5 ساعت 
و نیم در صف بوده است. متاسفم که  آن 4 میلیون رای به 
صندوق ریخته نشد  هرچند که این 24 میلیون، 27 میلیون 
یا 28 میلیون رای مهم نیست، رای بالا که نگرانی ندارد. وی 
افزود: اگر روحانی هست، به کمک و حمایت شما پاسدار این 

رای ها خواهد بود.

همه ما رهبری را دوست داریم	 
روحانی گفت: اکثریتی که حاکم شده نحوه اداره و مدیریت 
کشور را طبق صندوق آرا بر عهده دارد البته اقلیت حقوق 
خود را دارد اما مردم گفتند این گروه باید مدیریت جامعه را 
بر عهده گیرد. البته باز هم بحث حزب و جناح نیست. بحث 
شایسته سالاری و در مسیر رای مردم حرکت کردن است. 
آنهایی که امروز می گویند ما طرفدار فلان مسیر بودیم و 
الان در مسیر اکثریت می رویم قدمشان روی چشم ما است. 
روحانی تاکید کرد: همه ما رهبری را دوست داریم، یک جناح 
فکر نکند رهبری را 100 درصد دوست دارد و ما 96 درصد 
دوست داریم. همه مردم ایران به رهبری و دین و فرهنگ 
عشق می ورزند با وحدت و اتحاد می توانیم حرکت را به 
سوی پیش طراحی کنیم. ماه برکت و غفران در پیش است 
و در دامن رمضان بهترین وحدت ها را داشته باشیم و از خدا 

بخواهیم ما را رحمت کند.

قدردانی شریعتمداری از حمایت شخصیت های مختلف	 
محمد شریعتمداری ضمن تقدیر از حامیان روحانی در ایام 
انتخابات تصریح کرد: یاد می کنیم از  حمایت های سید 

محمد خاتمی رهبر اصلاحات، روح پرفتوح آیت ا... هاشمی 
و چهره خدوم ما حجت الاسلام ناطق نوری و علامه با فضیلت 
یادگار امام سید حسن خمینی. این ها در کنار رییس جمهور 
راه طول و درازی را طی کردند و ما را به امروز رساندند در این 
راه جبهه اصولگرایان معتدل هم با ما همراه بودند به همراه 
حزب اعتدال و توسعه و نمایندگان مجلس از لیست امید و 
دیگران. اما در این راه همراهی آقای اسحاق جهانگیری که 
در طول مبارزات انتخاباتی چون یار صدیق همراه روحانی 

بود را فراموش نمی کنیم.

مشایخی: اگر روحانی انتخاب نمی شدند در ایران نمی 	 
ماندم

به گزارش ایلنا، جمشید مشایخی نیز در این همایش گفت: 
من رک صحبت می کنم اگر آقای روحانی انتخاب نمی شدند 
من در ایران نمی ماندم. زهرا شجاعی مشاور زنان در دولت 
اصلاحات هم گفت: زنان ما پایبند به ارزش های دینی و 
اخلاقی هستند و امنیت را با آزادی می خواهند و مشارکت 
اجتماعی با حفظ کیان خانواده را می طلبند. وی در ادامه 
تصریح کرد: در سفرهایی که به برخی از نقاط کشور داشتم 
متوجه شدم برخی از مدیران میانی شما دل درگروی دولت 
شما ندارند و با تعلل و و ضعف مدیریتی موجب نارضایتی 
مردم را فراهم می کنند. امید است کارآمدی و همسویی را 

ملاک کار قرار دهید.

عبدالحمید: اهل سنت وفای خود را به ایران اسلامی به 	 
نمایش گذاشتند

مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد مکی زاهدان هم در این 
همایش خطاب به رئیس جمهور گفت: برادران اهل سنت 
شما به عزت اسلام و ایران فکر می کنند. ما به سربلندی و 
عزت و امنیت ایران فکر می کنیم. برادران و خواهران اهل 
سنت شما در این انتخابات وفای خود را به ایران اسلامی و 
حمایتشان را از اعتلای ایران به نمایش گذاشتند و مطمئن 
باشید که اهل سنت عضوی از این پیکره بزرگ ملت ایران 
است و برای دفاع از تمامیت ارضی و سربلندی ایران هر کاری 
از دستش برآید انجام می دهد. وی افزود: من یک خواسته از 
رییس جمهور دارم و آن این است که ایران مطرح باشد و وطن 
باشد و قوم و مذهب مطرح نباشد. دین بین ما و خداست و یک 
مسئله شخصی است. به کارگیری شایستگان اهل سنت که 
به ایران فکر می کنند، ایران را در معادلات بین المللی بالا می 
برد و عزت ایران را بیشتر می کند. اهل سنت آماده اند هر جا 

دولت شما صلاح بداند خدمت کنند.

مراسم شب خاطره دفاع مقدس هم زمان با سالروز فتح خرمشهر در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد

هشدار رهبر انقلاب نسبت به وجود انگیزه هایی برای تضعیف آثار و درس های دفاع مقدس
 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر 
دیروز  چهارشنبه  در دیدار جمعی از فرماندهان، رزمندگان 
و هنرمندان و دست اندرکاران برنامه های شب های خاطره 
دفاع مقدس، بیان خاطرات دوران 8 سال جنگ تحمیلی 
و استفاده از شیوه های هنری، ادبی و نو را برای انتقال آنها 
به نسل جدید، کاری بسیار با ارزش و مهم برشمردند و تأکید 
کردند: یکی از درس های ماندگار دوران دفاع مقدس این 
بود که اگر توکل بر خدا به صورت عملی با پذیرش از اعماق 
جان باشد، قطعاً می توان بر همه موانع و چالش ها، مؤمنانه 

غلبه کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
ایشان با تأکید بر اینکه، دوران دفاع مقدس در کنار خسارت 
های مادی و انسانی، آثار مهمی برای امروز و آینده دارد، 
گفتند: حفظ و تقویت روحیه انقلابی در جامعه و ماندگاری 
انقلاب یکی از آثار آن دوران است و اگر آن حرکت جهادی 
و فداکارانه نبود، قطعاً روحیه انقلابی در معرض تهدید قرار 

می گرفت.
حضرت آیت ا... خامنه ای در بیان یکی دیگر از آثار دفاع 
مقدس، آن دوران را صحنه »توکل عملی به خدا« و 
»نهراسیدن از قدرت ها« و »فائق آمدن بر موانع به واسطه این 
توکل عملی« دانستند و افزودند: هر جامعه در حال حرکت به 
سمت پیشرفت، به طور طبیعی با موانع و چالش هایی مواجه 
است و اگر این جامعه دارای آرمان های معنوی و ضد قدرت 
طلبی و ضد دنیاطلبی باشد، قطعاً موانع بیشتر خواهد بود و 
در چنین جامعه ای، توکل عملی به خدا و احساس توانایی 
برای غلبه بر موانع، بسیار مهم است.ایشان خاطرنشان 
کردند: جمهوری اسلامی اکنون می تواند مدعی پیروزی 
بر همه چالش های پیشِ روی خود شود، زیرا تجربه  غلبه بر 

موانع فراوان و سخت را در دوران دفاع مقدس دارد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ایمان در دل و توکل 
بر خدا در عمل وجود داشته باشد، کوه ها نیز در مقابل چنین 
اراده ای هموار خواهند شد و قدرت مقاومت نخواهند داشت.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شرایط بسیار سخت 
در آغاز جنگ تحمیلی گفتند: از نیمه دوم سال 1359 تا 
اوایل سال 1361، شرایط بسیار سختی در عرصه جنگ 
وجود داشت و ما از لحاظ تجهیزات نظامی و نیروی مسلح 
آماده و منسجم، در بدترین شرایط بودیم و دشمن بعثی در 

10 کیلومتری اهواز مستقر شده بود.رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: اما فرماندهان و رزمندگان، با توکل بر خداوند متعال 
و شناخت قدرت و توانایی های خود و اتکا بر آنها، توانستند 
شرایط را دگرگون کنند و در نیمه اول سال 1361، دو 
عملیات بزرگ فتح المبین و بیت المقدس انجام شد که نتیجه 
آن، گرفتن هزاران اسیر از متجاوزان بعثی و بازپس گیری 
بخش وسیعی از سرزمین و آزادسازی خرمشهر بود.ایشان با 
اشاره به اینکه در دوران جنگ تحمیلی، همه قدرت های دنیا 
اعم از آمریکا، ناتو، شوروی سابق و مرتجعین منطقه، در مقابل 
جمهوری اسلامی قرار داشتند، افزودند: در چنین شرایطی 
توانستیم بر همه این قدرت ها فائق بیاییم آیا این تجربه های 

عملی، برای اطمینان و آرامش قلبی ما کافی نیست؟

نباید به دل خود، اندوه و سستی راه دهیم	 
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیه قرآن کریم مبنی بر اینکه 
نباید به دل خود، اندوه و سستی راه دهیم، تأکید کردند: اگر 
به خدا ایمان واقعی داشته باشیم و به او توکل کنیم، می توانیم 

بر همه سختی ها و چالش ها، مؤمنانه فائق بیاییم.
حضرت آیت ا... خامنه ای با بیان اینکه گسترش این روحیه 
و این توکل عملی به واسطه پاسداشت خاطره های دوران 
دفاع مقدس امکان پذیر خواهد بود، افزودند: کتاب هایی 
که در مورد خاطرات دفاع مقدس نوشته و یا فیلم هایی که در 
این خصوص ساخته می شوند، فراتر از یک اثر هنری و یا ادبی 
صرف هستند و این آثار در واقع تزریق سیمان به پایه های 
انقلاب و هویت ملی و پیشرفت کشور است تا این پایه ها 

مستحکم تر و ماندگارتر شوند.
ایشان خاطرات دوران دفاع مقدس را یک ثروت ملی خواندند 
و با تأکید بر لزوم استمرار جمع آوری این خاطرات و همچنین 
استفاده از شیوه های هنری جذاب برای انتقال آنها به نسل 
جدید و پرهیز از اغراق در بیان آنها افزودند: انتقال این 
خاطرات به جامعه، یک صدقه و حسنه و یک انفاق بزرگ 
معنوی است و کسانی که در این عرصه فعالیت می کنند در 

واقع واسطه های رزق معنوی و الهی به کشور هستند.
رهبر انقلاب  راهیان نور را نیز از جمله این صدقات و حسنات 
برشمردند و با اشاره به وجود انگیزه هایی برای تضعیف 
آثار و درس های دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کردند: 
همان انگیزه هایی که به کشورهای اسلامی فشار می آورند 

تا موضوعات جهاد و شهادت را از کتاب های درسی حذف 
کنند در داخل نیز استمرار پیدا می کنند و خود را به صورت 
خرده سیاست های فرهنگی نشان می دهند.حضرت آیت ا... 
خامنه ای با تأکید بر اینکه به هیچ وجه نباید غفلت کرد، 
گفتند: باید دفاع مقدس و جهاد و شهادت زنده نگه داشته 
شوند تا نسل امروز به همان نسلی که اوج تاریخ دفاع مقدس 

را آفرید، ملحق شود.

ضرورت الحاق به نسل صالحین	 
ایشان، الحاق نسل امروز به نسل دوران دفاع مقدس را، 
الحاق این نسل به صالحین دانستند و افزودند: اکنون نیز 
همانند دهه شصت، جوانانی را می بینیم که با اشک و اصرار 
به دنبال حضور در عرصه دفاع از حرم هستند و انتقال روحیه 
و ارزش های دوران دفاع مقدس به نسل امروز نتیجه تلاش 
ها و زحمات مجموعه هایی است که برای انتقال خاطرات آن 

دوران فعالیت کردند.

اگر پنجاه سال برای جمع آوری خاطرات دفاع مقدس 	 
تلاش شود باز هم به انتها نمی رسیم

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه خاطرات دوران 
دفاع مقدس سرشار از روحیه و منطق است، گفتند: اگر تا 
پنجاه سال آینده هم برای جمع آوری حقایق و خاطرات و 
گنجینه های آن دوران، کار و تلاش شود، باز هم به انتها 

نخواهیم رسید.
در ابتدای این دیدار آقایان:

 مرتضی سرهنگی، مسئول دفتر ادبیات مقاومت حوزه هنری •
 ابوالفضل کاظمی، نویسنده کتاب »کوچه نقاش ها« •
 اصغر نقی زاده، رزمنده و بازیگر فیلم های دفاع مقدس •
 مهدی طحانیان، رزمنده و راوی کتاب »سرباز کوچک امام« •
ماشاءا... شاهمرادی، رزمنده و کارگردان تلویزیونی مجموعه »روژان« •
 ماموستا ملاقادر قادری، امام جمعه پاوه •
 علی خوش لفظ، رزمنده و راوی کتاب »وقتی مهتاب گم شد« •
 علیرضا مرادی، سرهنگ بازنشسته ارتش •
 ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان فیلم های دفاع مقدس •
ــاع مقدس و  • ــران دوران دف ــدادگ و خانم مریم کاتبی، از ام

همرزم جاوید الاثر متوسلیان به بیان خاطراتی از رشادت ها و 
حماسه آفرینی های رزمندگان و ایثارگران پرداختند.
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